Individual referida no item acima; resolve:

Art.1º. Aprovar por Ad Referendum o incremento financeiro ao Piso da Atenção Primária através da
Proposta cadastrada no FNS sob o Nº 36000661395202500 de Emenda Parlamentar Individual Nº
39700002 no valor total de R$ 1.750.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta mil reais) para o
financiamento do custeio das ações e serviços da Atenção Primária à Saúde do município de Russas,
de acordo com a Portaria GM/MS Nº 6.904/2025, conforme quadro abaixo:

Município N° da Proposta FNS Nº
Emenda CNES Estabelecimento Valor da